*Canon IV.*

Si quis dixerit, baptismum, qui etiam datur ab hæreticis in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, cum intentione faciendi quod facit Ecclesia, non esse verum baptismum : anathema sit.

## CANON V.

If any shall say that baptism is free, that is, not necessary to salvation ; let him be accursed.

*Canon V.*

Si quis dixerit, baptismum liberum esse, hoc est non necessarium ad salutem ; anathema sit.

## CANON VI.

If any shall say, that a baptized person cannot, if he will, lose grace, however much he may sin, unless he refuses to believe ; let him be accursed.

*Canon VI.*

Si quis dixerit, baptizatum non posse, etiam si velit, gratiam amittere, quantumcumque peccet, nisi nolit credere; anathema sit.

## CANON VII.

If any shall say, that baptized persons are by baptism itself become debtors only to faith alone, and not to keeping the whole law of Christ; let him be accursed.

*Canon VII.*

Si quis dixerit, baptizatos per baptismum ipsum solius tantum fidei debitores fieri, non autem universæ legis Christi servandæ; anathema sit.

## CANON VIII.

If any shall say, that baptized persons are freed from all the commands of holy Church, whether written or traditional, so that they are not bound to observe them, unless they are willing of their own accord to submit themselves to them; let him be accursed.

*Canon VIII.*

Si quis dixerit, baptizatos liberos esse ab omnibus sanctæ Ecclesiæ præceptis, quæ vel scripta, vel tradita sunt, ita ut ea observare non teneantur, nisi se sua sponte illis submittere voluerint; anathema sit.

## CANON IX.

If any shall say, that men are to be so recalled to the memory of the baptism which they have re-

*Canon IX.*

Si quis dixerit, ita revocandos esse homines ad baptismi suscepti memoriam, ut vota omnia, quæ post baptismum fiunt, vi

ceived, as to consider all the vows which they have made since baptism to be invalid, by the force of the promise already made in baptism itself, as though by them they dishonoured the faith which they have professed, and baptism itself; let him be accursed.

*promissionis in baptismo ipso jam factæ, irrita esse intelligant, quasi per ea, et fidei, quam professi sunt, detrahatur, et ipsi baptismo; anathema sit.*

### CANON X.

If any shall say, that all the sins which they have committed after baptism, are remitted, or rendered venial by the simple remembrance and belief of the baptism which they have received; let him be accursed.

#### *Canon X.*

*Si quis dixerit, peccata omnia, quæ post baptismum fiunt, sola recordatione, et fide suscepti baptismi, vel dimitti, vel venialia fieri; anathema sit.*